
AREA AFFARI GENERALI SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

NUMERO 128 DEL 15/04/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 30/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.) integrato con la Nota di
aggiornamento per il triennio 2024/2026;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 in data 30/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in data 10/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 13/03/2024, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio
2024/2026 il quale individua gli obiettivi strategici ed operativi connessi alla performance
organizzativa dell'Ente ed a quelli delle Aree/Servizi;

PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 15/04/2024 recante "Centri Estivi
2024 - Approvazione linee di indirizzo, schema di Avviso pubblico e di Convenzione per la costituzione di
un albo dei soggetti organizzatori" veniva data indicazione al competente Ufficio di predisporre gli atti
necessari e conseguenti per procedere alla costituzione dell'albo di cui in oggetto;

RILEVATO che nel prossimo mese di giugno 2024, al termine dell'anno scolastico in corso, è prevista
l'attivazione dei Centri Estivi per minori organizzati e gestiti nel territorio comunale da soggetti privati,
ragion per cui emerge la necessità di procedere alla pubblicazione in tempi utili degli atti necessari a
consentire ai Gestori dei Centri Estivi interessati a collaborare con il Comune di Maser di programmare la
propria attività;

TENUTO CONTO degli indirizzi espressi dall'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta n. 34
del 15/04/2024;

ORIGINALE
INFORMATICO

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO DI SOGGETTI ORGANIZZATORI E
GESTORI DI CENTRI ESTIVI PER BAMBINI/E IN ETA’ DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO. ESTATE 2024.



VISTI i seguenti documenti:

• “Avviso pubblico per la costituzione di un albo di soggetti organizzatori e gestori di Centri Estivi per
bambini/e in età di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola secondaria di I° grado. Estate
2024”;

• "Convenzione per l’iscrizione all’albo comunale dei Centri Estivi per la Scuola dell’Infanzia, la Scuola

Primaria e la Scuola secondaria di I° grado. Estate 2024";

• "Modello domanda di iscrizione all'albo comunale dei Centri Estivi. Estate 2024",

predisposti dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Maser ed allegati sub A), sub B) e sub C) al presente
atto, nei quali si descrivono in dettaglio le caratteristiche dei servizi richiesti e con i qualI si intendono
acquisire informazioni sugli operatori economici in grado di erogarli, tenuto conto degli impegni a carico
di ciascuna delle parti;

RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione dei predetti documenti all’Albo pretorio on-line,
nella sezione “Bandi di gara e contratti” e nella home page del sito web comunale dal 17 aprile 2024 al
15 maggio 2024, termini valutati congrui per raccogliere le adesioni da parte dei soggetti organizzatori e
gestori interessati;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 36/2023;
• il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;
• la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Statuto comunale;
• l’art. 107 e 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;
• il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il combinato disposto degli articoli 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

DATO ATTO che, giusta decreto sindacale Prot. n. 13789 del 28/12/2023, il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) e Responsabile di Posizione Organizzativa è il Dott. Enrico Gallina, il quale dichiara
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il provvedimento in oggetto;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa;

2. di approvare i seguenti documenti:

• “Avviso pubblico per la costituzione di un albo di soggetti organizzatori e gestori di Centri Estivi
per bambini/e in età di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola secondaria di I° grado.
Estate 2024”;

• "Convenzione per l’iscrizione all’Albo comunale dei Centri Estivi per la Scuola dell’Infanzia, la
Scuola Primaria e la Scuola secondaria di I° grado. Estate 2024";

• "Modello domanda di iscrizione all'albo comunale dei Centri Estivi. Estate 2024",



predisposti dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Maser (TV) ed ivi allegati sub A), sub B) e sub C)
quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

3. di procedere alla pubblicazione dei documenti di cui al precedente punto n. 2 all’Albo pretorio on-
line, nella sezione “Bandi di gara e contratti” e nella home page del sito web comunale dal 17 aprile
2024 al 15 maggio 2024, termini valutati congrui per raccogliere le adesioni da parte dei soggetti
organizzatori e gestori interessati;

4. di dare atto che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 12:00 del 15
maggio 2024;

5. di dare atto che il presente Avviso non costituisce avvio di procedura di gara pubblica né proposta
contrattuale, ma viene pubblicato a scopo puramente esplorativo e pertanto non vincola in alcun
modo il Comune di Maser, che si riserva di interrompere o sospendere il procedimento avviato per
sopraggiunte ragioni, senza che i soggetti possano vantare alcuna pretesa. Inoltre, la domanda
presentata non genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure
amministrative sia di tipo negoziale che pubblico diverse da quelle di cui al presente Avviso.

6. di disporre la registrazione della presente determinazione nei propri archivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Maser ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



